
OBSAH

Aktuality ....................................................................................................................... 381

Reakce a komentáře .................................................................................................382

Rozbory judikatury
M. Králík, Judikatura NS: Parita a disparita podílů při vypořádání SJM (BSM) .......... 383
M. Králík, Judikatura NS: Členský podíl v bytovém družstvu a podíl 
v obchodní společnosti a SJM ......................................................................................... 391

Přehled judikatury NS ke SJM (BSM) v období 2008-2012 .................... 398

Rodinné právo
126. Vznik společného členství manželů v bytovém družstvu při zdědění

členského podílu jedním z manželů.......................................................................... 410
127. Převod obchodního podílu ve SJM .......................................................................... 414
128. Vypořádání investic manželů do bydlení v domě rodičů.........................................416
129. Použití pravidla o oceňování věci v řízení o vypořádání SJM.................................417
130. Vypořádání SJM к hodnotám, které účastníci učinili

předmětem soudního vypořádání po třech letech od zániku SJM.......................... 419
131. Náhrada nákladů řízení při vypořádání SJM...........................................................421
132. Přihlédnutí к tomu, co jeden z manželů vynaložil ze svého na oddělený 

majetek druhého z nich. Zákaz úplaty za práci mezi manžely.
Povinnost manželů vzájemně si pomáhat ...............................................................423

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní .....................................................424

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ....................................................430

Evropské právo
Soudní dvůr EU - září 2012 ...........................................................................................432
Evropský soud pro lidská práva - září 2012 .................................................................436

К novému občanskému zákoníku ze soudní praxe
Zákaz šikany ............................................................................. 439


